

Vu l'avis de l'Inspecteur des Finances, donné le 4 mai 2023;

Vu l'accord de la Secrétaire d'Etat au Budget, donné le 17 mai 2023;

Vu la demande d'avis dans un délai de 30 jours, adressée au Conseil d'Etat le 25 mai 2023, en application de l'article 84, § 1^{er}, alinéa 1^{er}, 2^o, des lois sur le Conseil d'Etat, coordonnées le 12 janvier 1973;

Considérant l'absence de communication de l'avis dans ce délai;

Vu l'article 84, § 4, alinéa 2, des lois sur le Conseil d'Etat, coordonnées le 12 janvier 1973;

Sur la proposition de Notre Ministre des Affaires sociales,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1^{er}. À l'article 30 de l'annexe à l'arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la nomenclature des prestations de santé en matière d'assurance obligatoire soins de santé et indemnités, modifié en dernier lieu par l'arrêté royal du 10 avril 2022, au A. les modifications suivantes sont apportées :

1^o au 1., les modifications suivantes sont apportées :

a) au 1^o groupe cible, le libellé des prestations 741016, 741031, 741053, 741075, 741090, 741112, 741134, 741156, 741171, 741193, 741215, 741230, 741252, 741274, 741296, 741311, 741333, 741355, 741370, 741392, 741414, 741436, 741451, 741473, 741495, 741510, 741532, 741554, 741576, 741591 et 741613 est remplacé par « 7,00 et plus »;

b) au 2^o groupe cible, le libellé des prestations 741753, 741775, 741856, 741871, 741893, 741952 et 741974 est remplacé par « 3,75 à 6,75 inclus »;

c) au 3^o groupe cible, le libellé des prestations 742070, 742092, 742114, 742136, 742151, 742173, 742195, 742210, 742232 et 742254 est remplacé par « 4,25 à 6,75 inclus »;

2^o au 3.1, alinéa 1^{er}, les mots « -/+ 7,75 dioptries » sont remplacés par les mots « -/+ 7,00 dioptries »;

3^o au 4.1, alinéa 1^{er}, les mots « -/+ 7,50 dioptries » sont remplacés par les mots « -/+ 6,75 dioptries »;

4^o au 4.1, alinéa 4, les mots « 3,75 à 7,50 » sont remplacés par les mots « 3,75 à 6,75 »;

5^o au 5.1, les mots « -/+ 7,50 dioptries » sont remplacés par les mots « -/+ 6,75 dioptries ».

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le premier jour du deuxième mois qui suit celui au cours duquel il aura été publié au *Moniteur belge*.

Art. 3. Le ministre qui a les Affaires sociales dans ses attributions est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 27 juin 2023.

PHILIPPE

Par le Roi :

La Ministre des Affaires sociales et de la Santé publique,
Fr. VANDENBROUCKE

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op 4 mei 2023;

Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris voor Begroting, gegeven op 17 mei 2023;

Gelet op de adviesaanvraag binnen 30 dagen, die op 25 mei 2023 bij de Raad van State is ingediend, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2^o, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Overwegende dat het advies niet is meegedeeld binnen die termijn;

Gelet op artikel 84, § 4, tweede lid, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 30 van de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot vaststelling van de geneeskundige verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen, laatstelijk gewijzigd bij het koninklijk besluit van 10 april 2022, in A., worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1^o in 1., worden de volgende wijzigingen aangebracht:

a) in 1^o doelgroep, wordt de omschrijving van de verstrekkingen 741016, 741031, 741053, 741075, 741090, 741112, 741134, 741156, 741171, 741193, 741215, 741230, 741252, 741274, 741296, 741311, 741333, 741355, 741370, 741392, 741414, 741436, 741451, 741473, 741495, 741510, 741532, 741554, 741576, 741591 en 741613 vervangen door "7,00 en hoger";

b) in 2^o doelgroep, wordt de omschrijving van de verstrekkingen 741753, 741775, 741856, 741871, 741893, 741952 en 741974 vervangen door "3,75 tot en met 6,75";

c) in 3^o doelgroep, wordt de omschrijving van de verstrekkingen 742070, 742092, 742114, 742136, 742151, 742173, 742195, 742210, 742232 en 742254 vervangen door "4,25 tot en met 6,75";

2^o in 3.1, eerste lid, worden de woorden "-/+ 7,75 dioptrieën" vervangen door de woorden "-/+ 7,00 dioptrieën";

3^o in 4.1, eerste lid, worden de woorden "-/+ 7,50 dioptrieën" vervangen door de woorden "-/+ 6,75 dioptrieën";

4^o in 4.1, vierde lid, worden de woorden "3,75 tot 7,50" vervangen door de woorden "3,75 à 6,75";

5^o in 5.1, worden de woorden « -/+ 7,50 dioptrieën » vervangen door de woorden « -/+ 6,75 dioptrieën ».

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag van de tweede maand na die waarin het is bekendgemaakt in het *Belgisch Staatsblad*.

Art. 3. De minister bevoegd voor Sociale Zaken is belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 27 juni 2023.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid,
Fr. VANDENBROUCKE

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C – 2023/31445]

14 JUNI 2023. — Arrêté ministériel modifiant la liste jointe à l'arrêté royal du 22 mai 2014 fixant les procédures, délais et conditions dans lesquelles l'assurance obligatoire soins de santé et indemnités intervient dans le coût des produits radio-pharmaceutiques. — Erratum

Au *Moniteur belge* du 20 juin 2023:

À la page 55935

FEDERALE OVERHEIDSDIENST
SOCIALE ZEKERHEID

[C – 2023/31445]

14 JUNI 2023. — Ministerieel besluit tot wijziging van de lijst gevoegd bij het koninklijk besluit van 22 mei 2014 tot vaststelling van de procedures, termijnen en voorwaarden waaronder de verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen tegemoetkomt in de kosten van radiofarmaceutische producten. — Erratum

In het *Belgisch Staatsblad* van 20 juni 2023:

op blz. 55935 wordt

b) Au § 10002, les produits radio-pharmaceutiques suivants sont insérés:

b) In § 10002, worden de volgende radiofarmaceutische producten toegevoegd:

Dénomination / Benaming (Demandeur/Aanvrager)									
Cat.	Code	Conditionnements	Verpakkingen	Obs Opm	Prix Prijs	Base de remb Basis v tegem	I	II	
F-18-PSMA-7 (UZ BRUSSEL)		UNIVERSITAIR ZIEKENHUIS BRUSSEL				ATC: V09IX04			
Ri-D9 *	0749-792	1 doses solution injectable, 1 dose	1 doses oplossing voor injectie, 1 dosis			60,0000			

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le premier jour du mois qui suit l'expiration d'un délai de dix jours prenant cours le jour suivant sa publication au *Moniteur belge*.

Bruxelles, le 14 juin 2023.

Fr. VANDENBROUCKE

est remplacé par :

b) Au § 10002, les produits radio-pharmaceutiques suivants sont insérés:

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag van de maand die volgt op het verstrijken van een termijn van tien dagen die ingaat de dag na de bekendmaking ervan in het *Belgisch Staatsblad*.

Brussel, 14 juni 2023.

Fr. VANDENBROUCKE

vervangen door:

b) In § 10002, worden de volgende radiofarmaceutische producten toegevoegd:

Dénomination / Benaming (Demandeur/Aanvrager)									
Cat.	Code	Conditionnements	Verpakkingen	Obs Opm	Prix Prijs	Base de remb Basis v tegem	I	II	
F-18-PSMA-7 (UZ BRUSSEL)		UNIVERSITAIR ZIEKENHUIS BRUSSEL				ATC: V09IX04			
Ri-D9 *	0749-792	1 doses solution injectable, 1 dose	1 doses oplossing voor injectie, 1 dosis			60,0000			
Ri-D9 **	0749-803	1 administration, 1 dose	1 toediening, 1 dosis			60,0000			

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le premier jour du mois qui suit l'expiration d'un délai de dix jours prenant cours le jour suivant sa publication au *Moniteur belge*.

Bruxelles, le 14 juin 2023.

Fr. VANDENBROUCKE

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag van de maand die volgt op het verstrijken van een termijn van tien dagen die ingaat de dag na de bekendmaking ervan in het *Belgisch Staatsblad*.

Brussel, 14 juni 2023.

Fr. VANDENBROUCKE

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C – 2023/31446]

14 JUNI 2023. — Arrêté ministériel modifiant la liste jointe à l'arrêté royal du 1^{er} février 2018 fixant les procédures, délais et conditions en matière d'intervention de l'assurance obligatoire soins de santé et indemnités dans le coût des spécialités pharmaceutiques.— Erratum

Au *Moniteur belge* du 20 juin 2023:

Aux pages 56030-56031-56032

FEDERALE OVERHEIDSDIENST
SOCIALE ZEKERHEID

[C – 2023/31446]

14 JUNI 2023. — Ministerieel besluit tot wijziging van de lijst gevoegd bij het koninklijk besluit van 1 februari 2018 tot vaststelling van de procedures, termijnen en voorwaarden inzake de tegemoetkoming van de verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen in de kosten van farmaceutische specialiteiten. — Erratum

In het *Belgisch Staatsblad* van 20 juni 2023:

op blz. 56030-56031-56032 wordt